PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЬВОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.05.2011 № 11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Львовского сельского поселения от 26.11.2010 №12 «О бюджете Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2011 год»

    В соответствии с Уставом Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Львовского сельского поселения от 26.11.2010 №12 «О бюджете Львовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области на 2011 год», внесенный Главой Администрации Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов  Львовского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета депутатов Львовского сельского поселения от 26.11.2010 №12 «О бюджете Львовского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области на 2011 год» (в редакции решений Совета депутатов Львовского сельского поселения от 21.12.2010№15,от 31.01.2011 №4,от 20.04.2011 №9) следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в составе расходов местного бюджета на 2011 год резервный фонд Администрации Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в сумме 22,324 тыс. руб., что составляет 2,35 % от общего объема расходов»;
2) в приложении 6:
-строки первую, вторую, третью, четвертую, пятую изложить в следующей редакции:
	Общегосударственные вопросы
	01

	1 111 643,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования
	01
	02

	268 604,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	268 604,00

	Глава муниципального

образования
	01
	02
	0020300

	268 604,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	268 604,00

-строки десятую, одиннадцатую, двенадцатую, тринадцатую изложить в следующей редакции:
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	778 315,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	778 315,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	778 315,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	778 315,00

-строки семнадцатую, восемнадцатую, девятнадцатую, двадцать изложить в следующей редакции:
	Резервные фонды
	01
	11

	26 324,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	26 324,00

	Резервные фонды  местных администраций
	01
	11
	0700500

	26 324,00

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	26 324,00

-строку двадцать шестую изложить в следующей редакции:
	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	05

	207 672,00

-строки тридцать третью, тридцать четвертую изложить в следующей редакции:
	Благоустройство
	05
	03

	147 520,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	147 520,00

-строки тридцать седьмую, тридцать восьмую изложить в следующей редакции:
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	31 920,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	31 920,00

3) в приложении 7:
-строки вторую, третью, четвертую, пятую, шестую изложить в следующей редакции:
	Общегосударственные вопросы
	921
	01

	1 111 643,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	921
	01
	02

	268 604,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	921
	01
	02
	0020000

	268 604,00

	Глава муниципального образования
	921
	01
	02
	0020300

	268 604,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	01
	02
	0020300
	500
	268 604,00

-строки одиннадцатую, двенадцатую, тринадцатую, четырнадцатую изложить в следующей редакции:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	01
	04

	778 315,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	921
	01
	04
	0020000

	778 315,00

	Центральный аппарат
	921
	01
	04
	0020400

	778 315,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	01
	04
	0020400
	500
	778 315,00

-строки восемнадцатую, девятнадцатую, двадцать, двадцать первую изложить в следующей редакции:
	Резервные фонды
	921
	01
	11

	26 324,00

	Резервные фонды
	921
	01
	11
	0700000

	26 324,00

	Резервные фонды  местных администраций
	921
	01
	11
	0700500

	26 324,00

	Прочие расходы
	921
	01
	11
	0700500
	013
	26 324,00

-строку двадцать седьмую изложить в следующей редакции:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05

	207 672,00

-строки тридцать четвертую, тридцать пятую изложить в следующей редакции:
	Благоустройство
	921
	05
	03

	147 520,00

	Благоустройство
	921
	05
	03
	6000000

	147 520,00

-строки тридцать восьмую, тридцать девятую изложить в следующей редакции:
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	921
	05
	03
	6000500

	31 920,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	05
	03
	6000500
	500
	31 920,00

2.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.
Глава муниципального образования
Львовское сельское поселение
Ярцевского района Смоленской области                                       А.А.Богданов
Приложение 6
к решению Совета

депутатов Львовского

сельского поселения

от 23.05.2011 №11
Распределение ассигнований

Львовского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области на 2011 год по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации

                                                                                                                                                 ( руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	ВСЕГО

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 111 643,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования
	01
	02

	268 604,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	268 604,00

	Глава муниципального
образования
	01
	02
	0020300

	268 604,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	268 604,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03

	36 400,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации и органов местного самоуправления
	01
	03
	0020000

	36 400,00

	Центральный аппарат
	01
	03
	0020400

	36 400,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	03
	0020400
	500
	36 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	778 315,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	778 315,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	778 315,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	778 315,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	2 000,00

	Казначейское исполнение бюджета муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	01
	06
	8080000

	2 000,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	06
	8080000
	500
	2 000,00

	Резервные фонды
	01
	11

	26 324,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	26 324,00

	Резервные фонды  местных администраций
	01
	11
	0700500

	26 324,00

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	26 324,00

	Национальная оборона
	02

	15 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	15 300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	15 300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	15 300,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	15 300,00

	Жилищно-коммунальное
хозяйство
	05

	207 672,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	60 152,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	60 152,00

	Компенсация выпадающих доходов организаций, представляющие населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	3510300

	26 152,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510300
	006
	26 152,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	34 000,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	05
	02
	3510500
	500
	34 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	147 520,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	147 520,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	115 600,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	115 600,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	31 920,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	31 920,00

	Образование
	07

	1 900,00

	Высшее и послевузовское профессиональное образование
	07
	06

	1 900,00

	Региональные целевые программы
	07
	06
	5220000

	1 900,00

	Долгосрочная областная целевая программа «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 годы
	07
	06
	522 08 00

	1 900,00

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках долгосрочной областной целевой программы «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 годы
	07
	06
	522 08 01

	1 900,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	06
	522 08 01

	1 900,00

	ИТОГО

	1 336 515,00

Приложение 7
к решению Совета

депутатов Львовского

сельского поселения

от 23.05.2011  №11
Ведомственная структура расходов бюджета

Львовского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области на 2011 год

                                                                                                                                                 ( руб.)

	Наименование
	Код главного распоря- дителя средств местного бюджета (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхо- дов
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Львовского сельского
поселения Ярцевского района Смоленской области
	921

	1 336 515,00

	Общегосударственные вопросы
	921
	01

	1 111 643,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	921
	01
	02

	268 604,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	921
	01
	02
	0020000

	268 604,00

	Глава муниципального образования
	921
	01
	02
	0020300

	268 604,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	01
	02
	0020300
	500
	268 604,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	921
	01
	03

	36 400,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации и органов местного самоуправления
	921
	01
	03
	0020000

	36 400,00

	Центральный аппарат
	921
	01
	03
	0020400

	36 400,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	01
	03
	0020400
	500
	36 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	01
	04

	778 315,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	921
	01
	04
	0020000

	778 315,00

	Центральный аппарат
	921
	01
	04
	0020400

	778 315,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	01
	04
	0020400
	500
	778 315,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	921
	01
	06

	2 000,00

	Казначейское исполнение бюджета муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	921
	01
	06
	8080000

	2 000,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	01
	06
	8080000
	500
	2 000,00

	Резервные фонды
	921
	01
	11

	26 324,00

	Резервные фонды
	921
	01
	11
	0700000

	26 324,00

	Резервные фонды  местных администраций
	921
	01
	11
	0700500

	26 324,00

	Прочие расходы
	921
	01
	11
	0700500
	013
	26 324,00

	Национальная оборона
	921
	02

	15 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	921
	02
	03

	15 300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	921
	02
	03
	0010000

	15 300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	921
	02
	03
	0013600

	15 300,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	02
	03
	0013600
	500
	15 300,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05

	207 672,00

	Коммунальное хозяйство
	921
	05
	02

	60 152,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	921
	05
	02
	3510000

	60 152,00

	Компенсация выпадающих доходов организаций, представляющие населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	921
	05
	02
	3510300

	26 152,00

	Субсидии юридическим лицам
	921
	05
	02
	3510300
	006
	26 152,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	921
	05
	02
	3510500

	34 000,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	921
	05
	02
	3510500
	500
	34 000,00

	Благоустройство
	921
	05
	03

	147 520,00

	Благоустройство
	921
	05
	03
	6000000

	147 520,00

	Уличное освещение
	921
	05
	03
	6000100

	115 600,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	05
	03
	6000100
	500
	115 600,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	921
	05
	03
	6000500

	31 920,00

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	921
	05
	03
	6000500
	500
	31 920,00

	Образование
	921
	07

	1 900,00

	Высшее и послевузовское профессиональное образование
	921
	07
	06

	1 900,00

	Региональные целевые программы
	921
	07
	06
	5220000

	1 900,00

	Долгосрочная областная целевая программа «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 годы
	921
	07
	06
	5220800

	1 900,00

	Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках долгосрочной областной целевой программы «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2009-2012 годы
	921
	07
	06
	5220801

	1 900,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	921
	07
	06
	5220801

	1 900,00

PAGE